МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО

ПРИКАЗ

от 09.10.2023                                                                                                         245-у

г. Краснодар

О назначении ответственных за подготовку к организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

в МАОУ СОШ № 74 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 04.10.2021 № 1695 «О персональной

ответственности за сведения, предоставляемые в региональную информационную

систему государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в муниципальном образовании город

Краснодар», в целях обеспечения качественной и своевременной подготовки к

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего

общего образования в МАОУ СОШ № 74 приказываю:

1. Назначить ответственной за проведение государственной итоговой

аттестации по программам основного общего и среднего общего образования Гапонову

Галину Григорьевну, заместителя директора.

2. Заместителю директора Гапоновой Г.Г.:

2.1. Своевременно доводить все нормативно и инструктивно-методические

документы и распоряжения до участников образовательного процесса.

2.2. Обеспечить наглядность и доступность нормативно-правовых актов по

проведению государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году

участникам образовательного процесса.

2.3. Обеспечить формирование РИС выпускников 9 и 11 классов.

3. Заместитель директора Гапонова Г.Г. несет предусмотренную

законодательством Российской Федерации ответственность за полноту, достоверность,

актуальность и своевременность предоставления сведений муниципальным операторам

для внесения их в РИС.

4. Учителям предметникам оформить стенды и методические уголки по

подготовке к государственной итоговой аттестации по программам основного общего

и среднего общего образования.

5. Классным руководителям 11-х классов Сабанцевой О.С., Шауэрман О.А., 9-х

классов Кондратьевой Н.Д., Приходько О.П., Дедух Е.С., Хамзиной Т.Ш. своевременно

доводить до сведения выпускников и их родителей (законных представителей)

нормативные документы по ГИА-11 и ГИА-9 в 2023-2024 учебном году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 74

С приказом ознакомлены

Гапонова Г.Г.

Сабанцева О.С.

Шауэрман О.А.

Кондратьева Н. Д.
Приходько О.П.

Дедух Е.С.

Хамзина Т.Ш.

М.Ю.Ремизова

		2023-11-14T22:34:45+0300
	Ремизова Мария Юрьевна